
UBND HUYỆN NGỌC HỒI 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG 

CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM 

ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO 

CHỦNG MỚI CỦA VI RUT 

CORONA GÂY RA 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BCĐ   Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập c c T  u   n c   B n ch   ạo ph n   ch n  d ch   nh v      ờn  

hô hấp cấp do ch n   ớ  c   v  rut Coron   ây r  huy n N ọc Hồ  

 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG  CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG 

HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RUT CORONA GÂY RA 

HUYỆN NG C H I 

 

  Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày 21 

tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập tổ chức và hoạt động Ban 

chỉ đạo phòng, chống các cấp;  

Căn cứ Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2020 của  y 

ban nh n d n huyện Ngọc Hồi về việc tỉnh thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống 

dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona g y ra trên địa bàn 

huyện Ngọc Hồi; 

  t đề nghị của Trư ng  hòng Y tế huyện, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Đ ều 1. Thành lập 04 Ti u ban phòng, chống dịch đ  tham mưu gi p việc cho 

Trư ng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của 

virut Corona g y ra trên địa bàn huyện Ngọc Hồi (sau đ y gọi tắt là Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 huyện  gồm:  

1. Ti u ban Giám sát  

2. Ti u ban Điều trị  

3. Ti u ban Truyền thông  

4. Ti u ban Hậu c n, vật chất  



 2 

 Đ ều 2.  Thành ph n các Ti u ban cụ th  như sau: 

1. T  u   n G    s t:   

- Bà: Y Hồng Loan, Trư ng phòng Y tế Trư ng Ti u ban 

-  ng:  iều Đức Quí,  h  trư ng Công an huyện  h  trư ng Ti u ban 

-  ng: B i Văn H ng,  h  chỉ huy trư ng, tham mưu 

trư ng Ban chỉ huy Qu n s  huyện 

 h  trư ng Ti u ban 

- Thành viên Ti u ban bao gồm:  

  Đại diện L nh đạo các c  quan: Trung t m Y tế, Văn h a - Thông tin, Lao động- 

Thư ng bình &    hội, Giáo dục và Đào tạo,  inh tế - Hạ t ng, Đội quản lý thị 

trường số 03, Đồn biên phòng Đắk    (669 ,  ờ Y(679 , Sa Loong(701 , Đắk Dục 

(675). 

  L nh đạo UBND các   , thị trấn c  l nh đạo tham gia giám sát khi c  yêu c u 

của Ti u ban  

  2. T  u   n Đ ều tr : 

-  ng: Nguyễn Hữu Th m, Giám đốc BVĐ  V Ngọc Hồi Trư ng Ti u ban 

-  ng: Đào Minh Tuấn, Giám đốc Trung t m Y tế huyện  h  trư ng Ti u ban 

-  ng: Nguyễn Đức Thắng, nh n viên Y tế  BCH QS huyện  h  trư ng Ti u ban 

- Thành viên Ti u ban bao gồm: Trư ng các khoa, phòng tr c thuộc Trung t m Y 

tế huyện, Bệnh viện Đa khoa khu v c Ngọc Hồi  

3. T  u   n Tuy n truyền:  

-  ng: B i Viết S ,  h  trư ng phòng Văn h a - Thông tin Trư ng Ti u ban 

-  ng: Hà Đăng  hoa, Giám đốc Trung t m VH-TT-DL & TT   h  trư ng Ti u ban 

- Mời ông:  hạm  hánh Qu n,  h  trư ng Ban Tuyên giáo HU  h  trư ng Ti u ban 

- Thành viên Ti u ban bao gồm: L nh đạo các c  quan: Văn phòng HĐND và UBND 

huyện,  hòng Y tế, Trung t m Y tế, Trung t m Viễn thông huyện  

4. T  u   n Hậu cần  vật chất: 

-  ng:  hạm Thanh T m, Trư ng phòng Tài chính -  ế hoạch Trư ng Ti u ban 

-  ng: Tr n Văn Nhứt, Trư ng phòng  inh tế - Hạ t ng   h  trư ng Ti u ban 

-  ng: Đào Quốc  hòng, Chỉ huy trư ng BCH QS huyện  h  trư ng Ti u ban 

- Thành viên Ti u ban bao gồm l nh đạo các c  quan: Ban chỉ huy Qu n s  huyện, 

Văn phòng HĐND và UBND huyện,  hòng Y tế,  hòng Tài nguyên- Môi trường, 

 hòng Giáo dục & Đào tạo, Trung t m Y tế  

  *Các c  quan tham gia thành viên các Ti u ban ph n công thành ph n cụ th   

tham gia thành viên và g i danh sách về c  quan thường tr c Trư ng Ti u ban 

chậm nhất trong ngày 31/03/2020 đ  tổng hợp, báo cáo Trư ng Ban chỉ đạo phòng 



 3 

chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virut Corona g y ra huyện 

Ngọc Hồi  

 Đ ều 3. Nhiệm vụ của các Ti u ban 

 1. Các Ti u ban th c hiện nhiêm vụ, quyền hạn theo quy định tại Quyết định 

số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc 

quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo phòng chống 

dịch các cấp và các nhiệm vụ do Trư ng Ban chỉ đạo giao  

 2. Trư ng các Ti u ban c  trách nhiệm: Đảm bảo các điều kiện hoạt động của 

Ti u ban; s  d ng bộ máy của các c  quan, đ n vị mình đ  th c hiện nhiệm vụ của 

Ti u ban; quyết định bổ sung thành viên khác đảm bảo cho hoạt động của Ti u ban; 

chịu trách nhiệm toàn diện trước Trư ng Ban chỉ đạo về th c hiện nhiệm vụ được 

giao và hoạt đông của Ti u ban  

 3. Thành viên các Ti u ban được s  dụng bộ máy của các c  quan, đ n vị 

mình đ  th c hiện nhiệm vụ  

 Đ ều 4. Quyết định này c  hiệu l c k  từ ngày ban hành  Các Ti u ban t  giải 

th  sau khi hoàn thành nhiệm vụ  

 Đ ều 5. Các thành viên Ban chỉ đạo; Thủ trư ng các c  quan c  liên quan và 

các  ng, Bà c  tên tại Điều 2 căn cứ quyết định thi hành /  

 

 

 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 
- UBND tỉnh (b/c ; 

- S  Y tế; 

- Thường tr c Huyện ủy (b/c ; 
- Thường tr c HĐND huyện; 

- BTT UBMTTQVN huyện;  

- Ban tuyên giáo Huyện ủy; 
- Chủ tịch, các  CT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ Covid-19 huyện; 

- Lưu: VT,TH. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Châu N ọc Lân 


		2020-03-30T17:42:38+0700


		2020-03-31T07:52:23+0700


		2020-03-31T07:52:23+0700


		2020-03-31T07:52:23+0700


		2020-03-31T07:52:23+0700


		2020-03-31T07:52:23+0700




